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Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Nowomiejskiego 

 
 
        Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego wykonywała swe obowiązki na podstawie 
art. 38a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142  poz. 
1592 ze zm.),zgodnie z  zarządzeniem nr 41/2008 Starosty Nowomiejskiego z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie 
utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w składzie : 
1.   Ewa Dembek  – Starosta Nowomiejski – Przewodnicząca Komisji,  
2. Grzegorz Dembek i Tomasz Szczepański – członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu 

Nowomiejskiego. 
3. Krzysztof Grugiel i Andrzej Kirzeniewski – członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego 

Policji w Nowym Mieście Lubawskim 
4. Bogusław Bączek – Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lub. – wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego w Elblągu . 
5.  Kazimierz Grzonkowski , Tadeusz Ławicki, Gabriela Sałacka – członkowie Komisji powołani przez Starostę 

Nowomiejskiego.  
6. Daniela Block, Ryszard Kłosowski, Jacek Auda, Urszula Łydzińska, Andrzej Ochlak, Ewa Pielak – 

członkowie Komisji powołani fakultatywnie przez Starostę Nowomiejskiego  z głosem doradczym.  
      W 2011  roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy przyjętym 
na posiedzeniu w dniu 03 marca 2011 r. – uchwała nr 1/2011 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Nowomiejskiego.  
 

Posiedzenie K B i P – 03 marca 2011r. 

Uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z projektem planu pracy Komisji na 2011 rok, opracowanym               
na podstawie propozycji nadesłanych przez członków Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski zgłoszone przez 
uczestników posiedzenia plan został przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2011 dotyczącej 
organizacji pracy Komisji w roku 2011. 

W trakcie spotkania omówiono następujące sprawy:  

1. Dokonano oceny  realizacji  Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa obywateli na lata 2009-2015. Przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, 
odpowiedzialni za realizację jego poszczególnych etapów, przedstawili informację w tym zakresie za rok 2010. 
Z raportu przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim wynika, że realizowane 
są  programy oraz działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscach 
zamieszkania, w ruchu drogowym, w środkach komunikacji publicznej, w szkole, w działalności gospodarczej  
oraz z zakresu ochrony dziedzictwa narodowego. Uczestników posiedzenia zaniepokoiła informacja dotycząca 
wzrostu przestępstw, w tym o charakterze kryminalnym w kategorii rozboje, kradzieże i wymuszenia 
rozbójnicze, kradzież z włamaniem, bójki i pobicia. Wzrosła również liczba czynów karalnych popełnianych 
przez nieletnich. Zmniejszeniu natomiast uległ współczynnik przestępstw  w kategoriach: uszkodzenia rzeczy,  
przestępczości narkotykowej i przestępstw przeciwko rodzinie i opiece. Policjanci Ogniwa Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim w 2010 roku ujawnili łącznie 4029 wykroczeń,     
za które nałożyli 3611 mandatów karnych, w większości na kierujących pojazdami (3501), na łączną kwotę 
557 360 złotych. Mandatami za popełnione wykroczenia w ruchu drogowym ukarali również 95 pieszych.  
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim swoje działania, wynikające   
z w/w z programu, realizuje poprzez ciągły monitoring zagrożeń, ich przyjmowanie, ewidencjonowanie oraz 
dysponowanie podmiotów ratowniczych do działań realizowanych przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego 
(CPR).   
2. Dokonano oceny stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym za rok 2010. Z raportu przedstawionego przez 
Komendę Powiatową Policji wynika, że w porównaniu z latami ubiegłymi stan bezpieczeństwa na drogach 
powiatu nowomiejskiego uległ znacznej poprawie. Nastąpił spadek wszystkich kategorii zdarzeń, jak również 
ich negatywnych skutków. Funkcjonariusze KP Policji przedstawili projekt utworzenia okresowego Punktu 
Kontroli Autobusów na terenie powiatu. Zadaniem Punktu jest kontrola stanu technicznego oraz trzeźwości 
kierowców autobusów  przed wyjazdem z dziećmi lub młodzieżą na wycieczkę. Punkt ma w dużej mierze 
usprawnić pracę policjantów w kwestii kontroli autokarów wyruszających w trasę.  
3. Dokonano  oceny stanu sanitarnego powiatu nowomiejskiego za rok 2010. Na podstawie sprawozdania 
Państwowego  Powiatowego Inspektora Sanitarnego stan sanitarny powiatu uległ  poprawie, co potwierdzają 



przeprowadzone w roku 2010 kontrole.  Wg sprawozdania stan sanitarny w ośrodkach wypoczynkowych, 
lokalach gastronomicznych i innych kontrolowanych punktach na terenie powiatu nowomiejskiego jest 
zadowalający. Stopniowo poprawie ulega jakość stanu wód w wodociągach  oraz żywności. 

 
Posiedzenie K B i P – 25 maja  2011 

 
.  
W trakcie spotkania omówiono następujące sprawy: 
1. Dokonano oceny zimowego utrzymania dróg w okresie zimy 2010/2011r. na podstawie sprawozdania 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Na zimowe utrzymanie wydano 312 tyś.  zł i zużyto 1950 ton piasku. 
Prace ZDP trwały nieprzerwanie przez cały kres zimowy tj. od 28 listopada do 7 stycznia. Dodatkowo 
prowadzono prace mające na celu rozpychanie zasp za pas drogowy, usuwano zalodzenia nawierzchni jezdni 
oraz prowadzono prace remontowe małych odcinków dróg.  
2. Uczestnicy posiedzenia zapoznali się z wynikami ankiet dotyczących zażywania środków psychoaktywnych 
wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych powiatu nowomiejskiego. Ankiety dotyczyły szeroko pojętego 
problemu narkotyków, ich używania, dostępności oraz doświadczeń z tego typu substancjami. Badaniem objęto 
274 uczniów. Wyniki ankiet mówią, że 26% uczniów przyznało, że zażywa narkotyki. Najczęstszym 
podawanym powodem zażywania jest ciekawość, atrakcyjność oraz zwrócenie na siebie uwagi.  Pierwszy 
kontakt z narkotykami młode osoby mają na wyjazdach wakacyjnych, dyskotekach, a najczęstszym miejscem 
ich nabywania jest internet. Zaproponowano przeprowadzenie szkoleń pedagogicznych w szkołach dla 
nauczycieli i rodziców.  
3. Omówiono dostępność narkotyków w tym ,,dopalaczy‘’ w powiecie nowomiejskim. Przedstawiciele KP 
Policji wskazali, że w powiecie najczęściej spotykanym środkiem odurzającym jest marihuana.  Występujące 
środki psychoaktywne często są nierozpoznawalne przez osoby trzecie. W związku z tym uznano za celowe 
zintensyfikowanie działań Policji i innych instytucji powiatowych na rzecz ograniczenia tego problemu. Pomocy 
także można szukać pod narkotykowym telefonem zaufania: 801 199 990 w godz. 16-21 lub na stronach 
internetowych www.narkomania.org.pl ; www.narkotyki.pl  
4. Członkom komisji przedstawiono temat przygotowania operacyjno-technicznego jednostek ochrony 
przeciwpożarowej powiatu nowomiejskiego do zabezpieczenia własnego obszaru chronionego w związku            
z organizacją i przebiegiem mistrzostw EURO 2012. Organizatorzy, media i kibice poruszać będą się polskimi 
kolejami państwowymi, także drogami wojewódzkimi i krajowymi. W naszym powiecie zwrócono uwagę         
na drogę nr 541 i 538 a także drogę krajową nr 15. Trwają przygotowania polegające na szkoleniu jednostek 
OSP oraz zakupie odpowiedniego sprzętu specjalistycznego dla tych jednostek. W tym roku KP PSP otrzymała 
250 tys. na zakup sprzętu hydraulicznego i wyposażenie medyczne dla 3 jednostek OSP tj. Biskupiec, Kurzętnik 
i Grodziczno należących do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego.  
 

Posiedzenie K B i P – 7 września   2011 
 
Członkowie Komisji, po stwierdzeniu prawomocności obrad,  omówili  następujące tematy: 
1. Członkowie Komisji dokonali oceny stanu zabezpieczeń ujęć wody pitnej oraz jakości wody na terenie 
powiatu nowomiejskiego.  W powiecie istnieje 17 czynnych wodociągów, w których jakość wody nie budzi 
większych zastrzeżeń. Na terenie miasta Nowe Miasto Lubawskie ujęcie wody i stacja uzdatniania wody           
są zabezpieczone urządzeniami gwarantującymi całodobowy monitoring. Na terenie pozostałych gmin w 
powiecie ujęcia wody są zabezpieczone odpowiednim zamknięciem i poddane częstej kontroli wyznaczonych 
pracowników. 
2. Omówiono realizowane programy dotyczące zapobiegania zjawiskom przestępczości nieletnich. W tym celu 
funkcjonariusze Policji realizowali takie działania jak,, otwarte drzwi jednostki’’, bezpieczna droga do szkoły”, 
,,dzień bez przemocy”, ,,dzielnicowy w szkole”, ,, |dzień wagarowicza’’. Przekazano również informacje 
dotyczącą przestępczości nieletnich. I tak w I połowie roku przekazano 26 wniosków do sądu rodzinnego. 
Najpopularniejsze wykroczenia to kradzieże i niszczenie mienia. 
3. Członkom Komisji przedstawiono problem dotyczący osób rejestrujących się w urzędzie pracy po powrocie     
z zakładu karnego. Zaznaczono, iż wobec takich osób, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, 
Powiatowy Urząd Pracy w okresie 6 miesięcy od dnia rejestracji ma obowiązek przedstawienia propozycji 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej, szkolenia, stażu , odbycia, przygotowania zawodowego dorosłych lub 
zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych lub robót publicznych. Często takie osoby jednak niechętnie 
podejmują prace. Spotykają się też z różnym podejściem pracodawców w stosunku do siebie. 
4. Omówiono problemy bezpieczeństwa osób korzystających z transportu osobowego na terenie powiatu,           
w szczególności dzieci. Przedstawiciel Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego oraz przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Policji stwierdzili, iż Gminy powiatu nowomiejskiego w sposób niewystarczający 
egzekwują zapewnienie odpowiednich warunków transportu przez firmy transportowe w trakcie 
organizowanych przetargów na dowóz dzieci do szkół. Spotyka się źle oznaczone przystanki i miejsca 
przebywania osób korzystających z transportu oraz złe oznakowania pojazdów do tego przeznaczonych. Takie 



działania nie powodują poprawy stanu bezpieczeństwa na drogach, a je obniżają.  Przedstawiciele Policji 
wykazali, że odnotowuje się również przypadki  przewożenia osób powyżej ilości  określonej w dowodzie 
rejestracyjnym pojazdu oraz zły stan techniczny tych pojazdów. W tego typu przypadkach zabierane są dowody 
rejestracyjne oraz nakładane  są mandaty karne.  
5. Członkowie Komisji omówili proces wydawania zezwoleń na przeprowadzenie imprezy na drogach 
publicznych. Wskazano dużą rolę organizatora imprezy w zapewnieniu bezpieczeństwa jej uczestników. 
Organizator zobowiązany jest do opracowania i uzgodnienia  planu zabezpieczenia   imprezy, w którym 
uwzględnione muszą być m. in. trasy ewakuacji, rola podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz 
wszelkie  ważniejsze informacje dotyczące imprezy. Członkowie Komisji wskazali, że doświadczenia ostatniego 
okresu wskazują  na poprawę współpracy podmiotów realizujących powyższe zadania. 

 
Posiedzenie K B i P – 12  grudnia 2011 

.  
W trakcie spotkania omówiono następujące sprawy: 
1. Omówiono działania podejmowane przez KP PSP w zakresie zasad bezpiecznego zachowania się podczas 
okresu zimowego, sezonu grzewczego, zimowego wypoczynku. Podkreślono dużą rolę mediów w procesie 
promowania zasad bezpiecznego zachowania się oraz odpowiednich nawyków.  Uczestnicy posiedzenia zwrócili 
też uwagę  na odpowiednie eksploatowanie  urządzeń grzewczych, w szczególności w okresie zimowym. 
Komisja uznała za priorytetowe opiekę nad osobami starszymi, samotnymi i bezdomnymi przebywającymi na 
terenie powiatu.   
2.  Przedstawiono zagadnienia związane z nowelizacją  ustawy prawo o ruchu drogowym. Zmiany dotyczą zadań 
i obowiązków podmiotów zarządzających drogami w zakresie ustalania organizacji ruchu na zarządzanych 
drogach. Ustawa nakłada min. odpowiedzialność z tytułu popełnionego wykroczenia przez podmioty 
zarządzające drogami. Wykazano, że głównym celem wprowadzonych zmian było przeniesienie obowiązywania 
przepisów na drogi wewnętrzne, gdzie przepisy dotyczyły tylko sytuacji, kiedy dochodziło  do  zagrożenia 
bezpieczeństwa  w ruchu drogowym (kolizji). Wystosowano apel do zarządców dróg, aby dostosowali 
oznakowania do wymogów ustawowych. 
3. Dokonano oceny przygotowań służb powiatowych oraz administratorów dróg w powiecie do zimy 2011/2012. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zapoznał uczestników ze standardami zimowego utrzymania dróg. Planem 
zimowego utrzymania dróg w powiecie nowomiejskim są objęte wszystkie drogi wojewódzkie, powiatowe            
i biegnąca  przez Nowe Miasto Lubawskie droga krajowa nr 15. Takimi planami dysponują poszczególni 
administratorzy dróg: Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku 
oraz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – rejon w Ostródzie. Odpowiedzialność za przejezdność 
na drogach gminnych spoczywa na władzach poszczególnych gmin powiatu. Zebranym został przestawiony czas 
usuwania śniegu, błota pośniegowego, lodowicy, zasp, gołoledzi przez właściwe służby drogowe w odniesieniu 
do standardu danej drogi w zakresie zimowego utrzymania. W trakcie doby prowadzone są dyżury od godziny 4 
do 15. W zależności od stanu pogody czas pracy służb dyżurnych może zostać wydłużony nawet do pełnienia 
dyżurów całodobowo. 
4. Członkowie komisji oraz zaproszeni goście zapoznali się z wynikami ankiet przeprowadzonych z uczniami III 
klasy gimnazjów z terenu powiatu nowomiejskiego. Ankiety dotyczyły uzależnienia od komputerów oraz 
szeroko pojętego problemu narkotyków, ich używania, dostępności oraz doświadczeń z tego typu substancjami. 
Najczęstszym podawanym powodem zażywania narkotyków jest ciekawość a pierwszy kontakt  z narkotykami 
młode osoby mają na wyjazdach wakacyjnych, dyskotekach itp.. Jak wynika z analizy przeprowadzonych ankiet, 
najczęściej używanymi środkami odurzającymi są marihuana i haszysz. 
5. Przedstawiono  informacje dotyczącą szkód związanych ze spalaniem śmieci w gospodarstwach domowych. 
Wskazano, że główną przyczyną spalania śmieci jest bieda i niewiedza mieszkańców. Problem ten dotyczy  
główne terenów wiejskich. Wiąże się to z zamożnością mieszkańców, jak i wysokimi cenami paliw. Spotyka się 
również przypadki spalania odpadów przemysłowych w instalacjach do tego nieprzystosowanych. Komisja 
uznała za zasadne prowadzenie wśród mieszkańców powiatu szerokiej kampanii informacyjnej w tym zakresie.  
6. Dokonano oceny projekt budżetu Powiatu Nowomiejskiego na rok 2012 w części dotyczącej bezpieczeństwa   
i porządku przedstawiony przez Skarbnika Powiatu Nowomiejskiego. Podjęto uchwałę nr 2/2010 Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego aprobującą przedstawiony projekt.  
   
   
23.01.2012r., Nowe Miasto Lubawskie   
  Starosta Nowomiejski 
 
         Ewa Dembek 


